idonei fuerint, episcopus animarum curam com-

miltat, ut ei de spiritualibus, vobis vero de lem-

poralibus debeant respondere. Paci quoque et tran-

quillilati veslrse paterna soUiciludine providere
volenles , aucloritale apostolica prohibemus ut
infra clausuras locorum seu grangiarum vestra-
rum nullus violentiam aut rapinam seu furtiim

coramillere, aul ignem apponere seu hominem

capere vel interficere audeat. Sepulturam quoque
ipsius loci liberam esse decerniraus, nl eorum devo-
lioni et extremse volunlati, qui se illic sepeliri de-

liberaverint, nisi forle excommunicati vel interdicti

sint, nulltis obsistat, salva tamen justilia illarum ec-
clesiaiiiina quibus mortuorum corporaassumuntur.

Decerniraus ergo ut nulli omnino hominum li-
ceal prsefalam ecclesiam temcre perlurbare, aut

ejus possessiones auferre, vel ablalas retinere,
minuere, seti quibuslibet vexalionibus fatigare, sed
omriia integra conservenlur eorum, pro quorum
gubernatione et suslentatione concessa sunt, usi-
bris omnimodis profulura, salva apostolicse sedis

auctoritate, et dicecesani episcopi canonica justitia.
Si qua igilur in futurum ecclesiastica, etc.
Dat. anno Domini 1198, poiiiificalus vero domni

Alexandii papoeIII anno xx.

INTRA ANNUM1159 — 1179

MCCCLXII.

Ad Parmensem et Reginum episcopos.— Ut qumdam
bona monachis Nonanlulanis reslituenda curent.

(Anagnise, Nov. 25.)

[TmA-Oscui, Storia di Nonantola, II, 278.]
ALEXANSERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

(78) Forse quesla e.la chiesa di S. Maria delle
Banzole ftior ui Nonantola ,'che spesso si noraina
nelle memorie della Badia.

(79);Sembra evidente, chequi parlisi del Ponle
sul Taro di cui veggpnsi ancora alcune rovine
presso Castel Gtielfo di la dal torrenle, cbe ora lia
cambiato corso. Questo breve dunque ei da la no-
lizia dell'origine del Ponte stesso sconnsciuta fi-
nora. Da un breve d' Innocenzo IV del 12.4, che si
conserva nell' archivio della comunita di Parma
raccogliesi chc n'erano alla cuslodia alcuni fralri,

A nerabilibus fratribus Parmensi etRegino episcopis,
salutem ct aposlolicam bencdictionera.

Audiviinus et mirali sumus quod venerabilis fra-
ler noster 0. [Omnibonus] Veronensls episcopiis
R. fiiiuni eomilis de quibusdam possessionibus,
quas monasterium de Nonanlula in curte Nugarise
in pace tenebat, auctoritate propria inverlire prse-
suinpsit. Quoniam igitur id non debemus in pa-
tientia sustinere, discrelioni vestrse per aposto-
lica scripla proecipiendo mandamus, qualenus par-
tibus anle vos convocatis, super hoc 'iriqui'ra'is'
diligentius veritatem, et si ila vobis constiterit,
preefalum episcopum monere curetis et diligenter
inducere, ul quod lam prave facium est quantocius
revocel, et abbatein et fratres ejusdem monasterii

" in possessionem terrarum iliarum sine dilatione
reducat, et ipsos inde non palialur indebite mo-
leslari. Si vero idem episcopus hoc non fecerit,
vos id auclovitate nostra conlradictione et appella-
lione remola exsequi iiiiniine differatis, el si prse-
fatus R. eosdem fralres de ipsis lerris, posleaquara
in earuni possessioneni reducti fuerinl indebiie

moleslaverit, eum appellalione cessante vinculo
anathemalis aslringalis.

Dat. Anagnise, vu Kal. Decemb

MCCCLXIII.

Ad Nonanlulanos. — QuodP.,qui totam vitamsuam
Deo dederit, voto liber judicandus sit.

(Anagnise, Nov. 26.)
C

[Ibid., p. 275.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbali Nonanlulano, archipresbytero, et

canonicis Nonantulanse plebis. salutera et aposto-
licam benediclionem.

Veniens ad apostolicse sedis clementiam cura lit-
leris veslris, filii archipresbyler et canonici, P.
lalor preesentium supplici nobis relatione propo-
suit, et ex litteris ipsis percepimus, quod divinae
revelationis gratia inspiratus ecclesise S. Mariae(78)
quse propler guerrara fuerat Mutinensium diruta a

fundamenlis, conslruxit, et ibi vovit perpeluo Do-

mino militare, qusim quidem pius e', misericors

Dominus per studium et laborem ipsius, et per me-
D rita vitsesuaein possessionibus etin aliis ampliavil.

et in devotione mulierum et virorum celebrem rion

modicum solemnem effecit. Deciirso autem longo

temporis spatio, cum non possel lentationes quie

superveniebarit Varias sustinere, dimissa ecclesia

super fluviumTari (79) supra Pafriiam ubi solebarit

a' quali Innocenzo III avea permisso di vivere se-
cundo la regola di quelli d'Altopascio. In un allro
breve dello stesso Innocenzo IV del 1255 che ivi
pur si conserva, quel pOnte dicesi: In Slrela qua>.
via Claudia dicilur seeundo il costume de bassi
lempi di chiamar Claudia la via, che propriamente
dee dirsi .Emilia. Presso quel ponte era urio. Spe-
dale o Covenlo di proprieta del vescovo di Parma,
che nel 1504, ad islanza di Benedetto XI lo cedetle
a monaci Cisterciensi diFonlevivo. I)i queslenotizie
son dcbitore al piu volle lodato P. Irenaeo Affd:
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multi submergi, cum auxilio domini pontem constru-

xit et multa operatus est, quee Deo et hominibus

beneplacita et accepta yidentur. Verum quoniam
dubium vobis et inrertum exislit, unde priori voto

lcnealur, et utruin licuerit ei locura mulare, ubi

stabilitateni se promiserat servaturum, discretioni

vestrae praesentibus lilteris innolescat, quia idem

P. yotum non fregit in eo quod ad locum se alium

transtulerit, id quo Domino fruclificare amplius

potesl, et fruclum reddere digniorem. Ideoque vo-

bis mandamus ut eum voto illo non leneri, sed

csse potius exinde absolutum denuntietis, votum

enim non violat, qui in nielius commulat. Proe-

lerea quoniara idem P. pro sedilicalione prselibalse

ecclesiseplurimum Iaboravil, el ideo raodis omnibus

desiderat, ut ibi persona idonea ordinelur, vobis

prsesentiura auctoritate injunginius ut in prselibata
ecclesia cumconsilio ejus aliquem de vobis, filiicano-

nici, aul aliam personam honeslseviteeetconversa-

tionis, ctquse sit idonea, et inordinationeipsius ec-

clesiseejus consiliis acquiescere debeat, inslitualis.

Credimus enira quod ex hoc eidem ecclesise com-

moda provenient potiora, cui per sollicitudinein et

diligentiam prsefati P. incrementa constat plurima

pervenisse.
Dat. Anag., sexlo Kal. Decembris.

MCCCLXIV.

Parthenonem S. Slariw Calensis tuendum suscipit
ejusque bona confirmai.

"

(Anagnise, Nov. 28.)

[D. DUPLESSIS,Hist. de Sleaux, II, .8.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorura Dei, di-

leclis in Christo filiabus HELEVIS.Eabbatissse, et

monialibus monasterii S. Mariaede Kala, salutem
ct apostolicara benedictionem.

Prudentibus virginibus, quse sub habitu reli-

gionis, accensis lampadibus, per opera sanctitalis

jugiter se praeparant ire obviam sponso, sedes apo-
stolica debet praesidium impertiri, ne forte, etc.. .
.... Praeferea quascunque possessiones, quaecun-
que bona.idem monasterium imprsesenliarum jusle
et canoncie possidet, aut in fulurura concessione

pontificum , largitione regum vel prineipum , obla-
tione lidelium, seu aliis j'uslis modis, prsestanle
Domino, poteril adipisci, firma vobis et his quae,
post yos successcrint, ct illibata permaneant. In

quibus haecpropris duximus exprimenda vocabulis

Villam in qua monaslerium vestrum situm est,
scilicet Kala, quidquid in Meldensi episcopatu

apud Mintriacum rationabiliter possidetis cum pa-
tronalu ecclesise, lotam villam Colons ...... ct
ecclesiam S. Andiese de Kala, etc

Datum Anagnise, iv Kal. Decembris.

MCCCLXV.
Ecclesim collegiatw SS. Michaelh et GudulcB

possessiones ac privilegia confirmat.
(Anagnise.)

[MIRJEIOpp.dipL,U, 1179.]
ALEXANDERepiscopus, servus sefvorum Dei, di-

- A lectis filiis GODESCALCOdecano et canonicis Eccle-

; siae S Michaelis Sanclseque Gudulse Bruxellensis,
i tara prsescntibus quam fuluris, canonice substi-

i tuendis, in perpetuum.
i i Effeclum j"uxla poslulanlibus indulgere et vigor
' sequitalis, et ordo exigil rationis, prsesertim quando
1 '